
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 6

Красноармейского района Волгограда»

ПРИКАЗ
от 25 марта 2020 г. № - ОД

Об организации дистанционного обучения 
в гимназии

На основании Методических рекомендаций по реализации образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 
программ среднего профессионального образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий от 20.03.2020 г., Методических рекомендаций
Минпросвещения России от 19.03.2020 г № ГД-39/04. Письма Комитета образования, науки 
и молодежной политики Волгоградской области от 16.03.2020 г № И-10/2631 «Разъяснения 
по организации дистанционной поддержки обучающихся», приказа ДОАВ от 16.03.2020 № 
195 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных 
учреждениях, находящихся на территории городского округа город-герой Волгоград», 
приказа от 17.03.2020 № 197 «О внесении изменений в приказ департамента по образованию 
администрации Волгограда от 16.03.2020 № 195 «Об усилении санитарно-
эпидемиологических мероприятий в образовательных учреждениях, находящихся на 
территории городского округа город-герой Волгоград», приказа Красноармейского ТУ 
ДОАВ от 16.03.2020 № 106 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий», на 
основании заявлений родителей (законных представителей) учащихся гимназии с 1 по 11 
классы 

приказываю:

1. Организовать дистанционное обучение учащихся гимназий, в период с 28.03.2020 по 
12.04.2020 г.

2. Учителям-предметникам разработать методические пособия, опорные конспекты, тесты, 
материалы для текущего контроля для использования при проведении занятий в 
дистанционной форме с использованием ресурсов «Сетевого города Образования» и 
других онлайн образовательных ресурсов.

3. Классным руководителям 1-11 классов провести информирование учащихся и их 
родителей (законных представителей) об организации дистанционного обучения, 
провести ознакомление с локальными актами гимназии по дистанционному обучению в 
срок до 27.03.2020 г.

4. Гридневой Е.В., заместителю директора, организовать ежедневный мониторинг учащихся 
с применением дистанционного обучения, и тех, кто не участвуют в образовательном 
процессе (по причине болезни).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


